



Fundacja Pomocy Goldenom AUREA

NIP: 118-194-52-70 REGON: 141381530 KRS: 0000303076

Nr rachunku bankowego: **79 2130 0004 2001 0444 8270 0001**

www.aurea.org.pl

www.fundacjagoldenom.fora.pl

DOMY TYMCZASOWE

Domy tymczasowe (DT) to niezwykle ważny i niezbędny element naszej działalności. Brak DT organiczna, a wręcz uniemożliwia skuteczną pomoc goldenom. Tylko dzięki umieszczeniu psa w domowych warunkach, możemy poznać i ocenić jego charakter, stan zdrowia, właściwie przygotować go do adopcji, a następnie znaleźć najbardziej odpowiedni dom. Dom tymczasowy dla psa to możliwość rozpoczęcia nowego, lepszego życia.

Musimy mieć pewność, że powierzamy naszych podopiecznych wyłącznie w najlepsze, najbardziej odpowiedzialne i zaufane ręce. Często psy trafiające pod opiekę fundacji potrzebują konkretnych i specyficznych warunków. Dlatego też każdy, kogo nie znamy osobiście, a kto chce zostać domem tymczasowym fundacji, przechodzi procedurę sprawdzającą, w tym wizytę osoby reprezentującej fundację.

Opiekun tymczasowy otrzymuje od fundacji wszystkie znane jej informacje o psie.

Zadaniem Opiekuna w trakcie pobytu psa jest jak najlepsze poznanie i ocena charakteru psa, jego usposobienia, przyzwyczajzeń, nawyków, zachowań w codziennym życiu, lęków, stosunku do innych zwierząt, ludzi, poziomu aktywności, itp. W miarę możliwości Opiekun stara się pracować z psem, w tym nad wyeliminowaniem niepożądanych zachowań (jeżeli się takie pojawiają), wyłącznie za pomocą pozytywnych metod szkolenia. Opiekun ma za zadanie zapewnić psu opiekę i poczucie bezpieczeństwa, socjalizować go, zapoznawać z innymi zwierzętami i ludźmi, pielęgnować, zabierać do weterynarza na rutynowe badania, szczepienia, zabiegi (kastracja i inne).

Opiekun jest w stałym kontakcie z przedstawicielem fundacji i informuje go na bieżąco o zachowaniu, stanie zdrowia psa, postępach leczenia, zaleceniach weterynarza, itp. Powinien również pisać na forum roboczym, dołączając w miarę możliwości zdjęcia, aby na bieżąco uaktualniać informacje o psie w jego wątku, dbając w ten sposób o zapewnienie aktualnych i pełnych informacji o psie osobom chętnym do adopcji oraz darczyńcom wpłacającym pieniądze na utrzymanie lub leczenie danego psa.

Fundacja pokrywa koszty wyżywienia, leczenia, konsultacji lekarskich, operacji, zabiegów, lekarstw i innych niezbędnych potrzeb związanych z pobytem psa w domu tymczasowym. Wszelkie sprawy związane m.in. z wyborem karmy, lekarza, płatnościami, fakturami, itp., fundacja uzgadnia z opiekunem indywidualnie.

Opiekun tymczasowy nie może dysponować środkami fundacji bez wcześniejszego uzgodnienia i akceptacji fundacji. Samodzielne finansowanie psa traktowane jest to jako darowizna przeznaczona dla konkretnego podopiecznego fundacji.

Pobyt psa w domu tymczasowym ogranicza się do niezbędnego minimum, nie ma jednak określonego dokładnego czasu, jaki musi upłynąć, aby pies mógł zostać adoptowany. W przypadku każdego psa czas ten jest inny i zależy od wielu różnych czynników, w tym stanu zdrowia, kondycji, zachowań psa oraz znalezienia odpowiednich kandydatów do adopcji. Pies może przebywać w domu tymczasowym kilka tygodni, a nawet miesięcy.

Podczas pobytu psa w domu tymczasowym mogą zdarzyć się nieprzewidziane sytuacje. Pies trafiający pod opiekę fundacji jest zagadką dla nas wszystkich. Goldeny są na ogół psami łagodnymi i pogodnymi. Na ogół. Ale nawet najspokojniejszy pies pod wpływem stresu czy choroby może reagować w sposób niepożądany – zachowaniami agresywnymi, niszczeniem przedmiotów, załatwianiem potrzeb fizjologicznych w domu. Podejmując decyzję o zostaniu DT Opiekun musi być świadomy tego zagrożenia i zachować stosowną ostrożność, ponieważ na nim – jako bezpośrednim opiekunie psa - spoczywa odpowiedzialność za ewentualne szkody. Stosowanie zasady ograniczonego zaufania przez pierwsze dni, uważna obserwacja i cierpliwość ograniczają ryzyko do minimum. Opiekun psa może liczyć na pomoc fundacji i wsparcie w każdej sprawie dotyczącej swoich działań związanych z pobytem tymczasowym psa. W razie jakichkolwiek wątpliwości, niemożności działania, problemów, pomysłów, itp. Opiekun powinien kontaktować się z fundacją.

Opiekun przed adopcją psa przekazuje fundacji kserokopie lub skany całej dokumentacji psa, którą oddaje razem z psem osobie adoptującej.

Pies przebywający w domu tymczasowym jest własnością fundacji i tylko fundacja ma prawo decydowania o jego dalszych losach. Jeśli Opiekun wyrazi chęć adoptowania psa przebywającego u niego w domu tymczasowym, dotyczy go taka sama procedura adopcyjna jak inne – postronne osoby. Musi spełnić postawione przez fundację warunki i podpisać umowę adopcyjną. Decyzje w sprawie adopcji podejmuje fundacja.

Opiekun wydaje psa do adopcji wyłącznie w porozumieniu i za zgodą fundacji, po spisaniu z osobą adoptującą dokumentu przekazania psa.

I Ty możesz pomóc!

Wpłacając nawet drobną sumę na konto Fundacji, pomagasz nam uratować kolejne goldeny!